جالب آنکه او حتی به جعل اندیشه هایدگر نیز نیازی نداشت، زیرا اصلاً نمی دانست هایدگر چه می گوید! بدین دلیل ساده که آشنایی فردید با زبان آلمانی به حدی نبود که بتواند آثار هایدگر را بخواند و بفهمد. (۷)

فردید در نزدیکی چهل سالگی (بسال ۱۳۲۶ ش برابر ۱۹۴۷ م) (۸) به فرانسه و چند سالی بعد به آلمان سفر کرد. قابل تصور است که برای هیچکس در این سن و با امکانات موجود در آلمان آنروزگار ممکن نبود بتواند آلمانی را درست یاد بگیرد، تا چه رسد به حدی که "دشوارنویس ترین فیلسوف تاریخ" را بفهمد.